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Kata Pengantar

Puji syukur kami panjatkan kepada Tuhan Yang Maha Esa yang telah
memberikan Anugrah-Nya sehingga publikasi infografis data PAGN triwulan |
tahun 2020 dapat diterbitkan di tengah-tengah negara yang sedang mengalami
pandemi COVID-19. Penyusunan publikasi infografis data PAGN triwulan |
tahun 2020 dimaksudkan untuk memenuhi kebutuhan data PAGN bagi instansi
terkait maupun lingkungan BNN.

Adapun informasi yang disajikan dalam infografis data PAGN triwulan |
tahun 2020, yaitu : jumlah kasus, tersangka dan barang bukti tindak pidana
narkoba yang ditangani Polri maupun BNN, data tahanan dan narapidana
narkoba di lembaga pemasyarakatan Kementerian Hukum dan HAM RI,
data kegiatan di bidang pencegahan, data kegiatan di bidang pemberdayaan
masyarakat, data kegiatan di bidang rehabilitasi terkait data pasien rehabilitasi
narkoba dan data kegiatan di bidang pemberantasan.

Kepada semua pihak yang telah berperan serta dengan meluangkan waktu,
pikiran dan tenaga untuk membantu penyusunan infografis data P4AGN triwulan
| tahun 2020 ini kami menyampaikan ucapan terimakasih dan penghargaan yang
setinggi-tingginya.

Kami menyadari masih terdapat kekurangan dalam penyajian infografis
data P4GN triwulan | tahun 2020, untuk itu kritik dan saran yang bersifat
membangun terhadap penyempurnaan infografis ini sangat diharapkan untuk
lebih meningkatkan kualitas penyajian infografis triwulan berikutnya.

Jakarta, April 2020
Kepala Pusat Penelitian, Data, dan Informasi

Py,

Drs. Agus Irianto, S.H., M.Si., M.H.
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16.135 Tersangka
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Triwulan I 2020

Ganja
P> 2.772.319,13 g

Shabu

P> 1.496.353,22 g I_ Kasus & Tersangka ——
Berdasarkan Jenis Narkotika 13.338 Tersangka «®
Obat Keras

Triwulan I 2020
P> 290181,15 btr = -

Ganja Sintetis
»13.357,29 g

Heroin
»>37.321,26 ¢

Ekstasi

P> 157.742,42 btr
2.049,87 g

Sumber : Polri & BNN, 2020




KEGIATAN BIDANG PENCEGAHAN

Triwulan 1 2020

SULAWESI TENGAH JAWA TIMUR

Jumlah Kegiatan : 98 Jumlah Kegiatan : 789
Jumlah Audience : 5.766 Jumlah Audience : 591.265

ACEH
Jumlah Kegiatan : 111

Jumlah Audience : 40.378

BALI
Jumlah Kegiatan : 639

Jumlah Audience : 57.894

KEPULAUAN RIAU SUMATERA UTARA

Jumlah Kegiatan : 319
Jumlah Audience : 156.618 Jumlah Audience : 245.547

Jumlah Kegiatan : 161

KALIMANTAN SELATAN
Jumlah Kegiatan : 177

Jumlah Audience : 23.337

NUSA TENGGARA BARAT
Jumlah Kegiatan : 244
Jumlah Audience : 40.949

JAWA BARAT JAWA TENGAH
Jumlah Kegiatan : 182 Jumlah Kegiatan : 207
Jumlah Audience : 625.603 Jumlah Audience : 20.291

Sumber : Deputi Pencegahan, BNN, 2020



KEGIATAN TEST NARKOBA
Triwulan I 2020

SUMATERA UTARA
Jumlah Peserta : 15.126
Jumlah Positif : 100

SUMATERA SELATAN
Jumlah Peserta : 3.210
Jumlah Positif : 38

ACEH

Jumlah Peserta : 1.6'70
Jumlah Positif : 32

KALIMANTAN TIMUR

Jumlah Peserta : 4.641
@ Jumlah Positif : 31
&

KALIMANTAN SELATAN

Jumlah Peserta : 3.1'7'7
Jumlah Positif : 29

RIAU
Jumlah Peserta : 1.146
Jumlah Positif : 19

KALIMANTAN UTARA

Jumlah Peserta : 844
Jumlah Positif : 1'7

LAMPUNG
Jumlah Peserta : 544
Jumlah Positif : 14

JAWA TIMUR

Jumlah Peserta : 3.009
Jumlah Positif : 13

BNN RI (PUSAT)
Jumlah Peserta : 3.299

Sumber : Deputi Dayamas, BNN, 2020 JumlaiiEt



KEPULAUAN RIAU

66

JAWA BARAT

53

ACEH

47

RIAU

39

BALI

17

SUMATERA SELATAN

KALIMANTAN TENGAH

GORONTALO

SULAWESI UTARA

Sumber : Deputi Rehabilitasi BNN, 2020

KALIMANTAN SELATAN

64

BANGKA BELITUNG

SULAWESI TENGAH

47

MALUKU UTARA

PAPUA BARAT

SULAWESI TENGGARA

NUSA TENGGARA BARAT

2

LAMPUNG '

6

JAMBI

57

JAWATIMUR

48

SUMATERA UTARA

45

JAWA TENGAH

18

KALIMANTAN BARAT

14

BENGKULU

D.l. YOGYAKARTA




Total

14.881 Tahanan .
1 0 Eagiianr — . .:00 ., DataTahanan dan Narapidana Narkoba

Triwulan | 2020

Triwulan | Tahun 2020

Sumatera Utara
3.055

Jawa Timur
1.675

D.K.l. Jakarta Lampung

Sumatera Utara Terbes_ar
1.225 Narapidana Narkoba
1.551 667

Triwulan | 2020

D.K.l. Jakarta
Jawa Barat Sumatera Selatan 886
939 630

Jawa Timur Sumatera Selatan
588 334

Jawa Tengah Lampung
524 289

ET Aceh
805 560

Sulawesi Selatan  Kalimantan Timur
686 543

Jawa Barat Jambi
407 263

Sulawesi Selatan Aceh
358 246

Sumber : Ditjenpas Kemenkumham & BNN, 2020




DATA STATISTIK



DATA KASUS DAN TERSANGKA
BERDASARKAN PROVINS|

TRIWULAN 12020
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PROVINSI

D.K.l Jakarta
Sumatera Utara
Jawa Timur
Kalimantan Selatan
Sulawesi Selatan
Jawa Barat
Jawa Tengah
Sumatera Selatan
Aceh
Kalimantan Timur
Lampung
Riau
Sumatera Barat
Bali
Jambi
Kalimantan Barat
Kalimantan Tengah
D.l. Yogyakarta
Sulawesi Tengah
Banten
Nusa Tenggara Barat
Kepulauan Riau
Sulawesi Tenggara
Bengkulu
Papua
Sulawesi Barat
Kepulauan Bangka Belitung
Kalimantan Utara
Maluku
Gorontalo
Papua Barat
POLRI/ BNN Rl
Nusa Tenggara Timur
Sulawesi Utara
Maluku Utara

Total

KASUS TERSANGKA

1739 2149
1578 2056
1414 1595
692 914
667 1074
644 805
608 770
569 723
425 578
362 439
354 500
KZY) 511
342 459
262 313
231 327
224 334
214 261
203 225
203 247
186 235
152 202
143 230
122 149
118 169
113 128
110 175
81 94
74 96
51 64
49 71
47 55
33 74
30 35
29 46
27 32
12445 16135

Sumber : Polri & BNN, 2020



DATA KASUS DAN TERSANGKA

BERDASARKAN JENIS KASUS

TRIWULAN 12020

NO
1

URAIAN

NARKOTIKA
a. GANJA
b. HEROIN
c. HASHISH
d. KOKAIN
e. CODEIN
f. ECTASY
g. SHABU
h. TEMBAKAU GORILA
i. OPIUM / MORPHIN
j. MUSHROOM
PSIKOTROPIKA
a. DAFTAR G
b. GOL I
c. GOL IV
BHN BERBAHAYA
a. MIRAS
b. JAMU TRADISIONAL
c. KOSMETIK
d. MAKANAN&MINUMAN
PSIKOAKTIF BARU
a. SYNTHETIC CANNABIN
b. SYNTHETIC CATHINONE
c. PEPERRAZINE
d. KETAMINE
e.ZAT TANAMAN
f. PHENETHYLAMINES
g. ZAT-ZAT LAINYA
OBAT - OBATAN
a. OBAT KERAS
b. OBAT BEBAS TERBATAS
c. OBAT BEBAS
Lainnya
TPPU
Clandestine Lab
Total

KASUS

11569
938
20

310
10207
87

319
182
32
105
120
110

143

129

291
223

Vi 3
L

TERSANGKA

15110
1196
36
4
5
0
406
13338
125

357
202
40
115
127
117

192
165

345
263

16135

Polri & BNN, 2020



DATA BARANG BUKTI
YANG DISITA

TRIWULAN 12020
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JENIS BB

Benzodiazepin
DEVEIEE
Ekstasi

Ganja

Ganja Sintetis

Gol Il
Gol IV
Hashish
Heroin
Merlopam
Obat Bebas
Obat Bebas Terbatas
Obat Keras
Shabu
Tembakau Gorilla
Tramadol

Total

BUTIR

10.010,00
128.460,06
157.742,42

166.329,00
14.726,00

27,00
20.136,00
121.163,00
290.181,15

4.464,00
913.238,63

GRAM

2.049,87
2.772.319,13

13.357,29

44,75
37.321,26

1.496.353,22
4.910,05

4.326.355,57

BATANG

298,00

Sumber : Polri & BNN, 2020



DATA SOSIALISASI PAGN
BERDASARKAN PROVINSI L
TRIWULAN | 2020

JUMLAH JUMLAH
NO. PROVINSI KEGIATAN AUDIENCE
1 Jawa Timur 789 591.265
2 Bali 639 57.894
3 Sumatera Utara 319 245.547
4 Nusa Tenggara Barat 244 40.949
5 Jawa Tengah 207 20.291
6 Jawa Barat 182 625.603
7 Kalimantan Selatan 177 23.337
8 Kepulauan Riau 161 156.618
9 Aceh 111 40.738
10 Sulawesi Tengah 98 5.766
11 Kepulauan Bangka Belitung 93 13.223
12 D. I. Yogyakarta 92 4.925
13 D. K. I. Jakarta 88 10.669
14 Lampung 87 7.153
15 Kalimantan Barat 83 209.285
16 Gorontalo 80 7.447
17 Papua 78 12.096
18 Sulawesi Selatan 78 8.647
19 Sumatera Selatan 73 7.787
20 Sumatera Barat 65 40.096
21 Sulawesi Tenggara 61 3.092
22 Bengkulu 56 6.503
23 Nusa Tenggara Timur X 11.297
24 Kalimantan Timur 44 25.263
25 Maluku Utara 44 2.396
26 Sulawesi Utara 37 2.664
27 Riau 35 306.928
28 Jambi 31 1.355
29 Kalimantan Utara 30 1.218
K10 Kalimantan Tengah 29 7.001
31 Maluku 29 12.608
32 BNN RI 22 3.736
33 Banten 20 1.837
34 Sulawesi Barat 19 1.488
K1 Papua Barat 8 746
TOTAL 4.262 2.517.468

Sumber : Deputi Pencegahan, BNN, 2020




DATA TEST URIN
BERDASARKAN PROVINSI

TRIWULAN 12020

JUMLAH JUMLAH

NE FRGUINEL PESERTA POSITIF
1 Sumatera Utara 15.182 100
P Sumatera Selatan 3.210 38
3 Aceh 1.670 32
4 Kalimantan Timur 4.641 31
5 Kalimantan Selatan 3.177 29
6 Riau 1.146 19
7 Kalimantan Utara 844 17
8 Lampung 544 14
9 Jawa Timur 3.009 13
10 BNN RI 3.299 10
11 Kalimantan Barat 771 8
12 D.K.l. Jakarta 1.572 6
13 Jawa Tengah 2.666 4
14 Nusa Tenggara Barat 1.268 4
15 Papua 457 4
16 Sulawesi Tengah 376 3
17 Sulawesi Tenggara 378 3
18 Jawa Barat 2.682 p
19 Maluku Utara 487 1
20 Papua Barat 421 1
21 Bangka Belitung 380 -
22 Bali 882 -
23 Bengkulu 256 -
24 D. . Yogyakarta 496 -
25 Gorontalo 404 -
26 Jambi 98 -
27 Kalimantan Tengah 75 -
28 Kepulauan Riau 319 -
29 Maluku 243 -
30 Nusa Tenggara Timur 292 -
31 Sulawesi Barat 144 -
32 Sulawesi Selatan 1.515 -
33 Sulawesi Utara 541 -
34 Sumatera Barat 258 -
35 Banten - -

TOTAL 53.647 339

Sumber : Deputi Pemberdayaan Masyarakat, BNN, 2020




DATA PASIEN REHABILITASI ANV B

BERDASARKAN PROVINSI
TRIWULAN 12020
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PROVINSI JUMLAH PASIEN

DKI Jakarta 191
Kalimantan Timur 162
Sulawesi Selatan 114
Kepulauan Riau 66
Kalimantan Selatan 64
Jambi Y4
Jawa Barat 53
Kepulauan Bangka Belitung 49
Jawa Timur 48
Aceh 47
Sulawesi Tengah 47
Sumatera Utara 45
Riau 39
Maluku Utara 19
Jawa Tengah 18
Bali 17
Papua Barat 15
Kalimantan Barat 14
Sumatera Selatan 14
Sulawesi Tenggara 11
Kalimantan Tengah 8
Bengkulu 8
D. |. Yogyakarta 7
Gorontalo 7
Lampung 6
Nusa Tenggara Barat 2
Sulawesi Utara 2

Total 1130

Sumber : Deputi Rehabilitasi, BNN, 2020




DATA TAHANAN dan &

NARAPIDANA NARKOBA
TRIWULAN 1 2020 AN
NO PROVINSI TAHANAN NARAPIDANA
1 Sumatera Utara 3055 1225
p Jawa Timur 1675 588
3 DKI Jakarta 1551 886
4 Jawa Barat 939 407
5 Riau 805 236
6 Sulawesi Selatan 686 358
7 Lampung 667 289
8 Sumatera Selatan 630 334
9 Aceh 560 246
10 Kalimantan Timur 543 181
11 Kalimantan Selatan 533 172
12 Banten 519 235
13 Jawa Tengah 406 524
14 Sumatera Barat 309 168
15 Kalimantan Barat 227 62
16 NETle] 205 263
17 Bali 198 58
18 Nusa Tenggara Barat 189 72
19 Kalimantan Tengah 170 77
20 Sulawesi Tengah 152 67
21 Kepulauan Riau 151 63
22 Bengkulu 94 28
23 Sulawesi Tenggara 91 29
24 BNN Rl 84
25 Kepulauan Bangka Belitung 79 129
26 Sulawesi Barat 70 1
27 D. |. Yogyakarta 68 14
28 Papua 59 1
29 Gorontalo 39
30 Maluku 32 13
31 N/A 31
32 Papua Barat 20 5
33 Sulawesi Utara 18
34 Maluku Utara 17 40
35 Nusa Tenggara Timur §) 6
Total 14881 6777

Sumber : Ditienpas Kemenkumham & BNN, 2020




CATATAN




BADAN NARKOTIKA NASIONAL

JI. M.T. Haryono No.11, Cawang, Kramat jati,
Jakarta Timur 13630, Indonesia

+62(21) 80B7-1566 | +62(21) 8087-1567
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